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Foretakssammenslutningen er ikke meldepliktig til andre konkurransemyndigheter. 
Foretakssammenslutningen planlegges gjennomført når godkjenning fra Konkurransetilsynet 
foreligger. 

4 BESKRIVELSE AV DE INVOLVERTE FORETAKENE 

4.1 Foretak som erverver kontroll – ASKO/NorgesGruppen 

ASKO er en del av NorgesGruppen-konsernet. NorgesGruppen er morselskapet i NorgesGruppen-
konsernet.  

NorgesGruppens kjernevirksomhet består av to virksomhetsområder: detaljhandel og engros.  

Detaljvirksomhetens hovedområder omfatter dagligvare og servicehandel.  
 
Innenfor dagligvare har NorgesGruppen tre landsdekkende kjedekonsepter, samt et nærbutikk-konsept. 
KIWI dekker lavprissegmentet, mens SPAR dekker supermarkedssegmentet. MENY er profilkjeden for 
store supermarkeder. Nærbutikk-konseptet omfatter Joker og Nærbutikken. Virksomheten omfatter om 
lag 1789 dagligvarebutikker, hvorav omtrent 54 prosent er kjøpmannseide. I 2023 kom ca. 27,3 prosent 
av butikkomsetningen fra kjøpmannseide kjedemedlemmer/franchisetakere, mens det øvrige kom fra 
egeneide butikker. 

Innenfor servicehandel mv. er det NorgesGruppen Servicehandel som utvikler og drifter konsepter som 
tilbyr lettvinte måltids- og drikkeløsninger. Virksomheten består hovedsakelig av følgende kjeder: 

• MIX, med 76 kjøpmannseide kiosker og servicebutikker.  

• Deli de Luca, som er et franchisebasert konsept med totalt 141 butikker.  

• Kaffebrenneriet, som har 44 kaffebarer (NorgesGruppen eier 50 prosent). 

• Big Horn Steak House, som er et franchisebasert konsept med 11 restauranter, samt 
1 Burger House (NorgesGruppen eier 50 prosent).2 

• JaFs, med 47 kjøpmannseide gatekjøkken.  

 

NorgesGruppen Forbruksvare utvikler og drifter konsepter som tilbyr salg av daglige forbruksvarer, 
inkludert matvarer. Virksomheten består av kjedene: 

• Dollarstore, med 25 utsalgssteder. Se hjemmesiden www.dollarstore.no/ for ytterligere 
informasjon. 

• Gigaboks, som er et storhandelskonsept som tilbyr salg av varer i store forpakninger 
og partivarer til både privatkunder og bedrifter, med seks utsalgssteder nasjonalt. Se 
hjemmesiden www.gigaboks.no/ for ytterligere informasjon. Se hjemmesiden 
www.gigaboks.no/ for ytterligere informasjon. 

 

 

2 NorgesGruppens eierandel i Big Horn Steak House er planlagt solgt i løpet av første kvartal 2025. 
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Engrosvirksomheten håndteres i all hovedsak av ASKO, og omfatter leveranser til 
markedssegmentene dagligvaredetalj, servicehandel, storhusholdning og offshore.3  

ASKO består av 12 regionale ASKO-selskap. ASKO er en fullsortimentsgrossist og står for nesten 85 
prosent av alle vareleveranser til dagligvarebutikker tilhørende NorgesGruppens kjedekonsepter.  

NorgesGruppen eier også Eureca som er en fullsortimentsgrossist for de mindre og mellomstore 
serveringsbedriftene, og som kun opererer på det sentrale Østlandet. Eureca tilbyr hovedsakelig 
matvarer, drikkevarer og enkelte hygiene- og husholdningsprodukter. 
 
NorgesGruppen eier også cash&carry-konseptet Storcash, som består av 11 utsalg spredt i landet. 
Storcash tilbyr salg av varer til næringsdrivende innenfor både dagligvare og storhusholdning. 
Produktene selges gjerne i store størrelser og i spesialpakker, og kundene plukker varene selv. Typiske 
kunder er gatekjøkken, restauranter, kantiner, kiosker, idrettslag eller foreninger. For ytterligere 
informasjon om Storcash vises det til hjemmesiden: www.storcash.no. 

NorgesGruppen eier i tillegg produksjonsvirksomhetene Bakehuset, Joh Johannson Kaffe AS og 
Matbørsen AS gjennom sitt heleide datterselskap NorgesGruppen Merkevare AS, som også eier Unil 
AS (driver NorgesGruppens virksomhet innen egne merkevarer). Innen dagligvare selger 
produksjonsvirksomhetene utelukkende til ASKO og K. Ekrheim AS.4 

NorgesGruppen er medlem av Virke. 

For ytterligere informasjon om NorgesGruppen vises det til konsernets hjemmeside: 
www.norgesgruppen.no. 

4.2 Jærv TRM AS 

Jærv er eid 100 prosent av privatpersonen Haakon Jærv Ekrheim. Selskapet eier 66,67 prosent av 
aksjene i K. Ekrheim AS, og 100 prosent av aksjene i Oliver & Gjengen AS, som er et selskap som 
driver med kjøp og salg av fast eiendom.5 

4.3 Målselskapet K. Ekrheim AS 

K. Ekrheim AS er eid 66,67 prosent av Jærv og de resterende 33,33 prosent av ASKO.  

K. Ekrheim er en fullsortimentsdagligvaregrossist etablert i 1924 som leverer varer i Oslo, Akershus og 
nord i Østfold. Dagligvarene kjøpes enten direkte fra produsenter og importører eller fra ASKOs 
sentrallagre. Hovedsakelig selges varene til dagligvarebutikker tilknyttet NorgesGruppens 
profilkjedebutikker som Joker og Nærbutikken, men også til enkelte mindre og mellomstore 
dagligvarebutikker som ikke inngår i NorgesGruppen. Disse inkluderer Bunnpris og enkelte butikker uten 

 

3 Offshore-virksomheten utføres av Kreamer Maritime AS, der ASKO har en eierandel og er leverandør på deler av sortimentet. 

4 Joh Johanson Kaffe og Matbørsen har, i tillegg til salg til dagligvare, noe begrenset salg til aktører som blant annet Lyreco. 

5 Oliver & Gjengen AS har investert i flere oppstartsselskaper i 2024, men har under 10 prosent eierandel og ikke oppnådd 
kontroll i noen av disse selskapene. Det gjelder Hear IT AS, Alotta AS (tidligere Inseanrgry AS), SmartOrg AS, Norwegian 
Green Power AS og FUDI AS.  
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Som det utdypes i det følgende defineres det for denne meldingens formål følgende produktmarkeder:  

• Fullsortimentsgrossistleveranser for dagligvarer solgt gjennom dagligvarebutikker 
• Fullsortimentsgrossistleveranser til storhusholdningskunder 

Det vil også være en vertikal relasjon mellom partene, ettersom K. Ekrheim kjøper rundt halvparten av 
varene fra ASKO/NorgesGruppen til videre distribusjon til sine kunder.  

Med utgangspunkt i K. Ekrheims nedslagsfelt i dagligvaremarkedet og storhusholdningsmarkedet, 
holdes det åpent om markedet i denne saken kan avgrenses regionalt til henholdsvis Østlandet, og/eller 
nasjonalt. 

6.2 Fullsortimentsleveranser avgrenset mot spesialgrossistleveranser 

Fullsortimentsgrossistleveranser utgjør etter melders syn et separat produktmarked fra 
spesialgrossistleveranser. Konkurransetilsynet har tidligere lagt til grunn at det foreligger et eget marked 
for fullsortimentsgrossistleveranser som skiller seg fra spesialgrossistleveranser.10 Det er i denne 
forbindelse lagt vekt på at fullsortimentsgrossistene fungerer som hovedgrossist, og at de leverer et 
langt videre spekter av produkter sammenlignet med spesialgrossistene.  

Videre utfører fullsortimentsgrossistene et bredere sett med tjenester for å flytte varene effektivt fra 
leverandørene til kunden, enn det som er tilfellet for spesialgrossister. Transporttjenesten som 
fullsortimentsgrossistene utfører omfatter for det første transport fra leverandøren til grossistens lager, 
og for det andre, transport fra lager og ut til den enkelte kunden. Transporten gjennomføres med egne 
biler eller ved hjelp av innleide transportører. I tillegg til transport, utfører fullsortimentsgrossistene typisk 
også andre tjenester, som lagerhold, plukking og pakking av de varene kundene ønsker, samt 
tilrettelegging og drift av elektroniske bestillings- og fakturasystemer. 

6.3 Fullsortimentsgrossistleveranser til storhusholdning, servicehandel og 
dagligvarehandel utgjør separate markeder 

Fullsortimentsgrossistvirksomhet til storhusholdning i Norge omfatter levering av matvarer og enkelte 
forbruksvarer til storhusholdninger som kantiner, restauranter, hoteller og skipstrafikk. Etter melders 
vurdering utgjør fullsortimentsgrossistleveranser til storhusholdning et separat produktmarked fra 
fullsortimentsgrossistleveranser til dagligvarehandelen. 

Konkurransetilsynet har også tidligere lagt til grunn at grossistleveranser til storhusholdning utgjør et 
separat produktmarked fra grossistleveranser til dagligvarehandelen.11 Det har tidligere blitt lagt til grunn 
at kundene innenfor servicehandelen, storhusholdning og dagligvarehandelen har ulike behov. Kundene 
innenfor storhusholdningsmarkedet etterspør større pakninger og til dels ulike produkter som følge av 
at produktene skal brukes som innsatsfaktorer, blant annet til matproduksjon i kantiner og storkjøkken.  

Videre er grossistleveransene til dagligvarehandelen avhengig av større, og til dels forskjellige 
vareutvalg, hyppigere leveranser og større volum, sammenlignet med storhusholdningen. Leveransene 
til dagligvarehandelen består i større grad av ubrutte paller for hvert produkt. Dette til forskjell fra 
storhusholdning hvor distribusjonen er karakterisert av mindre volum, og det vil være mer 

 

10 Se Konkurransetilsynets vedtak i A2014-1 - NorgesGruppen Partner AS - Konsum Gruppen AS.  

11 Se V2004-21 Joh-System AS/Engrospartner AS og A2014-1 KGN/NorgesGruppen. 
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arbeidskrevende å sette sammen den enkelte leveranse, og videre transportere dette ut til de enkelte 
kundene. Dette har blant annet gitt seg utslag i et ulikt leverandørbilde, hvor markedet for 
grossistleveranser til dagligvarehandelen er konsentrert og dominert av grossistvirksomheten til de tre 
store dagligvarekjedene, mens leverandørbildet for grossistleveranser til storhusholdning er mer 
fragmentert gjennom tilstedeværelsen av flere større lokale og regionale grossister. 

Videre er det lagt til grunn av Konkurransetilsynet i vedtak V2015-24 Coop/Ica at det relevante 
produktmarkedet i saken skulle defineres som "dagligvarer solgt gjennom dagligvarebutikker, hvor alle 
segmenter inngår". Disse segmentene inkluderer hypermarked, supermarked, lavpris og nærbutikker. I 
tillegg gjøres det en avgrensning mellom dagligvarer som omsettes til kunder innenfor servicehandelen 
(som kiosker og bensinstasjoner) mot dagligvarer som omsettes i dagligvarebutikker. 
 
Vi legger for denne meldingens formål til grunn at det foreligger egne relevante produktmarkeder for 
fullsortimentsgrossistleveranser til storhusholdningskunder og fullsortimentsgrossistleveranser til 
dagligvarehandelen solgt gjennom dagligvarebutikker. 

6.4 Det geografiske markedet 

Etter melders oppfatning har markedet for fullsortimentsgrossistleveranser til dagligvarehandelen en 
nasjonal og en regional dimensjon. Dette har ved flere anledninger blitt lagt til grunn av 
Konkurransetilsynet.12 Det vises også til at de tre store nasjonale paraplykjedene NorgesGruppen, Coop 
og Rema 1000 alle eier sine egne fullsortimentsgrossister, samtidig som aktørene har regional 
tilstedeværelse.  

Etter melders oppfatning har også markedet for fullsortimentsgrossistleveranser til storhusholdning en 
nasjonal og en regional dimensjon.13 De fleste storhusholdningsbedriftene i Norge har organisert seg i 
innkjøpsgrupperinger for å oppnå bedre innkjøpsbetingelser og forenkle innkjøpsarbeidet. De store 
innkjøpsgrupperingene etterspør ofte landsdekkende avtaler. Det legges til grunn at mens konkurransen 
om kontrakter for grossistleveranser til store, nasjonale storhusholdningskunder foregår på nasjonalt 
nivå og krever nasjonal tilstedeværelse, skjer konkurransen om grossistleveranser til mindre, regionale 
eller lokale storhusholdninger på et regionalt nivå. Dette reflekteres også i at markedet for 
grossistleveranser til storhusholdning fremstår mer fragmentert med flere større regionale grossister, i 
tillegg til nasjonale grossister.  

Med utgangspunkt i K. Ekrheims nedslagsfelt i dagligvaremarkedet og storhusholdningsmarkedet, 
holdes det åpent om markedet i denne saken kan avgrenses regionalt til henholdsvis Oslo og Akershus, 
og/eller nasjonalt. Det anses ikke for denne meldingens formål som nødvendig å ta endelig stilling til 
geografisk utstrekning av markedene, ettersom foretakssammenslutningen uavhengig av geografisk 
avgrensning ikke vil hindre effektiv konkurranse i noe berørt marked.  

 

12 Se Konkurransemeldinger DLVRY – Wulff & Co, Cocina AS og Meat trade AS datert 18. februar 2022, DLVRY AS og 
Gruppen Matbilene AS datert 4. januar 2022, og ASKO Norge AS og Konsum Gruppen AS datert 21. juni 2021, som alle ble 
godkjent av Konkurransetilsynet. 

13 Se lik forståelse i konkurransemelding ASKO Norge AS og Konsum Gruppen AS datert 21. juni 2021. Se også vedtak V2004-
21 Joh-System AS/Engrospartner AS. Selv om dette vedtaket gjelder fullsortimentsgrossistleveranser til servicemarkedet, 
gjelder argumentasjonen også for storhusholdningsmarkedet hva angår avgrensning av det geografiske markedet. 


















